
Протокол № 2 от 02.12.2020
об итогах аукциона по продаже муниципального имущества 
муниципального района «Курский район» Курской области

г. Курск «02» декабря 2020 г.
14 ч. 00 мин.

На заседании аукционной комиссии присутствовали:

Дмитренко 
Светлана Николаевна

Хачатрян
Светлана Николаевна

Дудина
Ирина Сергеевна

Марьенков
Сергей Владимирович

заместитель Г лавы Администрации 
Курского района Курской области 
(председатель комиссии) 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации Курского района Курской 
области (заместитель председателя 
комиссии)
начальник управления по делам 
образования и здравоохранения 
Администрации Курского района Курской 
области
начальник управления по земельным 
правоотношениям, муниципальному 
земельному контролю и вопросам АПК 
Администрации Курской области

На заседании аукционной комиссии присутствовали 4 члена 
комиссии. Комиссия правомочна принимать решение.

Продажа муниципального имущества муниципального района 
«Курский район» Курской области в электронной форме путем проведения 
аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества 
(далее -  Аукцион) проводится в соответствии с распоряжением 
Администрации Курского района Курской области от 21.10.2020 № 495 
«О приватизации муниципального имущества».

1. Предмет торгов:
земельный участок, площадью 214 кв. м с кадастровым номером 

46:11:071301:2499, категория земель - земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и 
земли иного специального назначения, вид разрешенного использования -  
под объекты обороны, расположенный по адресу: Курская область, 
Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Халино, ул. Ачкасова, з/у12;



здание мастерской, площадью 53,9 кв. м, назначение -  нежилое 
здание, кадастровый номер 46:11:070101:295, расположенное по адресу: 
Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Халино, ул. 
Ачкасова, зд.12.

Обременения отсутствуют.
Аукцион состоялся.

2. Продавец: Администрация Курского района Курской области.
3. Организатор: Администрация Курского района Курской 

области.
4. Извещение о проведении Аукциона размещено в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 
торгов (https://torgi.gov.ru) и на официальном сайте Администрации 
Курского района Курской области (http://kurskr.rkursk.ru), а также на 
электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер» (https://www.rts- 
tender.ru).

Номер процедуры: 44191.

5. Согласно сведениям, размещенным на электронной торговой 
площадке ООО «РТС-тендер», по состоянию на 18.00 часов 23.11.2020 
(процедура № 44191), на участие в аукционе в электронной форме поданы 
заявки от:

Н а и м ен о в а н и е
п р етен д ен та

Д а т а  и вр ем я  
(ч а с-м и н у та )  

п од ач и  за я в к и  
П р етен д ен то м

С вед ен и я  о п о сту п л ен и и  
за д а тк а  на  

сп ец и а л ь н ы й  сч ет

О О О  «К едр» 20 .1 1 .2 0 2 0  
в 08 ч  25м ин .

Б ло ки р о ван и е  зад атк а  оп ер ато р о м  н а 
сп ец сч ете  в р азм ер е  49 528 ,56  руб.

И П  Х ар д и к о в а  
К ар и н а  В и тал ьевн а

2 0 .11 .2020  
в 08 ч  35м ин .

Б ло ки р о ван и е  зад атк а  о п ер ато р о м  н а  
сп ец сч ете  в р азм ер е  49 528 ,56  руб.

6. Перечень отозванных заявок: отсутствует. Претенденты, которым 
было отказано в допуске к участию в продаже имущества на Аукционе, 
отсутствуют.

7. В соответствии с протоколом № 1 от 30.11.2020, по результатам
рассмотрения заявок на участие в Аукционе членами аукционной 
комиссии единогласно было принято решение допустить к дальнейшему 
участию в процедуре следующих участников:

Н а и м ен о в а н и е
п р етен д ен та

Д а т а  и вр ем я  
(ч ас-м и н ута)  

п о дач и  за я в к и  
П р етен д ен то м

С в ед ен и я  о п о сту п л ен и и  за д а тк а  
на

сп ец и а л ь н ы й  сч ет

О О О  «К едр» 2 0 .11 .2020  
в 08 ч  25м ин .

Б ло ки р о ван и е  зад атк а  оп ер ато р о м  н а  
сп ец сч ете  в р азм ер е  49  528 ,56  руб .

И П  Х ар д и ко ва  
К ар и н а  В и тал ьевн а

2 0 .11 .2020  
в 08 ч  35м ин .

Б ло ки р о ван и е  зад атк а  о п ер ато р о м  н а  
сп ец сч ете  в р азм ер е  49 528 ,56  руб .

https://torgi.gov.ru
http://kurskr.rkursk.ru
https://www.rts-tender.ru
https://www.rts-tender.ru


8. Победители:
Победителем продажи признано ООО «Кедр», предложившее цену 

приобретения Имущества -  260 024 руб. 94 коп. (двести шестьдесят тысяч 
двадцать четыре рубля 94 копейки). Иных предложений по цене 
имущества от участников не поступило.

9. Аукцион в электронной форме (аукционный торг по процедуре 
№44191) признать состоявшимся.

9.1. Обоснование принятого решения: журнал хода аукционного 
торга по процедуре № 44191 (приложение № 1 «Ход аукциона» к 
настоящему протоколу).

10. Заключить договор с ООО «Кедр», в срок не позднее 5 (пяти) 
рабочих дней с даты подведения итогов настоящей продажи.

10.1. Основание: наиболее высокая цена за имущество.

11. Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах: на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов (https:// lorgi. gov.ru) и на официальном сайте 
Администрации Курского района Курской области (http://kurskr.rkursk.ru), 
а также на электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер» 
(https://www.rts-tender.ru).

Протокол составлен в одном экземпляре, который хранится в 
Администрации Курского района Курской области и подписан всеми 
присутствующими членами аукционной комиссии.]

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии: Щ

С.Н. Дмитренко 

С.Н. Хачатрян

Члены комиссии: И.С. Дудина 

С.В. Марьенков

https://_lorgi._gov.ru
http://kurskr.rkursk.ru
https://www.rts-tender.ru


Приложение № 1

Ход аукциона

Наименование процедуры: Проведение аукциона в электронной форме 
по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального района «Курский район» Курской области 
Форма аукциона: Аукцион в электронной форме

Организатор: Администрация Курского района Курской области

Контактные данные организатора: +7(4712)548955, 
а kurskogoraiona@mail.ru

Контактное лицо: Телегин Андрей Владимирович

Дата публикации извещения: 22.10.2020 14:45:56

Дата и время окончания подачи заявок: 23.11.2020 18:00:00

Дата и время начала аукциона: 02.12.2020 10:00:00

Дата и время окончания аукциона: 02.12.2020 10:14:13

№ Номер
Лота

Участник Предложение Дата и время 
подачи

1 1 ООО «КЕДР» 260 024,94 руб. 02.12.2020
10:04:13

Настоящий журнал сформирован Оператором электронной торговой 
площадки с помощью программных средств электронной площадки.

mailto:kurskogoraiona@mail.ru

